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Formamos profesionales con altas capacidades intelectuales
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Cursa otro de nuestros programas de la facultad con solo 
40% de contenido adicional. indicadores aproximados.

Haz 2 programas en 1 

Enfoque humanista con materias dirigidas a la innovación 
social, emprendimiento y objetivos de desarrollo 
sostenible.

Sé responsable social 
y empresarialmente   

Integración con el modelo de segunda lengua de la 
institución a partir de materiales y herramientas en 
inglés.

Prepárate en inglés

Acceso a simuladores de Company Game en ambientes 
digitales (financieros, mercados, producción y 
habilidades gerenciales) en los que el docente 
parametriza casos y tú podrás trabajar de forma 
individual y/o colaborativa.

Entra a la simulación

Enfócate en digital  
Contenido dirigido a digital con 5 materias clave: 
Competencias, Marketing y Gestión digital e innovación, 
Gestión de las 4G´s e Inteligencia de negocios.



Perfil 
profesional
Contenido dirigido a digital con 5 materias 
clave: Competencias, Marketing y Gestión 
digital e innovación, Gestión de las 4G´s e 
Inteligencia de negocios.

El Administrador de Empresas de la IBERO es 
un profesional que comprende los entornos 
globales, complejos y cambiantes propios de 
los negocios de hoy y del futuro. Es competente 
en el manejo de herramientas administrativas y 
modelos gerenciales, y poseedor de 
habilidades para la gestión con éxito de 
organizaciones. Es creativo, con pensamiento 
disruptivo e innovador, capaz de aportar 
soluciones de impacto favorable para 
responder a los retos empresariales de hoy y 
del futuro. Comprende las dinámicas 
organizacionales complejas y es hábil en la 
toma de decisiones en un marco técnico, 
humano, ético y de responsabilidad social. Es 
un líder, hábil en la comunicación y en la 
dirección de equipos humanos, con orientación 
a alcanzar las metas organizacionales.

Objetivo del programa
Haz otro de nuestros programas de la facultad con solo 40% de contenido adicional. 
*indicadores aproximados.

En La IBERO Formamos personas y profesionales integrales en el campo de la administración de empresas, 
competentes y con habilidades para crear, dirigir y gestionar con éxito organizaciones en el mundo de los negocios de 
hoy, caracterizado por el cambio y la complejidad. 
Formamos líderes que aportan a la transformación sustentable de personas, organizaciones y entornos, en un marco 
ético y de responsabilidad social.

Consideramos la diversidad e inclusión y tu 
proyecto de vida para que encuentres una 
propuesta acorde a tus expectativas y 
posibilidades de proyección y desarrollo.

Si tienes afinidad por los negocios o quieres 
estar vinculado laboralmente. Eres autónomo 
y disciplinado para atender los requerimientos 
desde la virtualidad. Manifiestas intereses
sobre el mundo empresarial y su manejo.
Gustas de la innovación y tienes habilidades
informáticas. Eres emprendedor, te
proyectas como líder y te gusta el trabajo en
equipo. Eres una persona con inquietud y
orientación al mundo de los negocios, la
administración y la gestión empresarial.
Cuentas con un potencial en la innovación y
en la construcción de propuestas para
aportar a la transformación.

Perfil del 
aspirante



Salidas 
profesionales
Enfoque humanista con materias dirigidas a la innovación social, 
emprendimiento y objetivos de desarrollo sostenible.

Tus alternativas ocupacionales como Administrador de Empresas de la IBERO 
están soportadas en la formación integral, en la funcionalidad propia de la 
profesión, en cuanto al hacer y en la innovación como eje transformador de 
realidades organizacionales y personales. Gracias a su sólido perfil 
multidisciplinar y al liderazgo que fortalece en su ser persona, podrás 
desempeñarte en cualquier tipo de organización incrustada en diferentes 
sectores, con o sin ánimo de lucro, industrial, comercial o de servicios, de 
cualquier sector de la economía y en cualquiera de sus áreas funcionales:

-Administrativa
-Financiera.
-Gestión humana.
-Mercadeo y comercialización.
-Producción, operaciones o logística.
-Y por sus conocimientos, habilidades 
y destrezas, podrá ser empresario y 
emprendedor exitoso.
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Cátedra I. Diversidad e inclusión

Competencias Comunicativas

Problemas Sociales y Desarrollo

Pensamiento Matemático

Competencias Digitales

Fundamentos de Administración

Fundamentos de Mercadeo

2

2

2

3

3

3

3

18

Asignatura   Créditos
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m
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tre

 2

Cátedra II. Plan de Vida

Argumentación y Producción de Textos

Pensamiento Político y Económico

Matemáticas Básicas

Inglés I

Modelos Organizacionales

Fundamentos de Contabilidad

2

2

2

3

3

3

3

18
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Bioética

Estadística Descriptiva

Inglés II

Gestión Digital e Innovación

Administración Contemporánea

Innovación y Negocios II

Investigación de Mercados

2

3

3

3

2

2

3

18

Se
m

es
tre

 4

Electiva Integral

Innovación Social

Finanzas

Inglés III

Competencias Investigativas

Fundamentos de Economía

Costos y Presupuestos

2

2

2

3

3

3

3

18
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Cátedra III

Electiva Profesional

Inglés IV

Inteligencia de Negocios

Microeconomía

Matemáticas Financieras

Investigación de Operaciones

2

2

3

3

3

3

2

18

Plan de estudios



Plan de estudios
Asignatura   Créditos
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 6
Se

m
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tre
 7
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 8

ODS y Responsabilidad Social

Inglés V

Marketing Digital

Macroeconomía

Gestión Financiera

Operaciones Estratégicas

2

3

3

3

3

3

17

Inglés VI

Gestión 4G

Procesos Investigativos

Innovación y Negocios II

Pensamiento Estratégico

Gestión del Talento Humano

3

3

3

3

3

3

18

Emprendimiento e Innovación II

Electiva Profesional

Opción de Grado

Prática

Electiva Finanzas

Electiva Mercadeo

3

2

2

5

3

3

18

Total de Créditos 143
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Haz parte de una
gran trayectoria



¿Por qué
estudiar en 
La Ibero? 

La IBERO clasificó por primera vez en 2021 el Ranking U-Sapiens, como una de 

las mejores universidades del país, según indicadores de investigación y el 

único reconocido por Colombia ante el observatorio internacional IREG.

Nuestra empleabilidad es mayor al 82%, lo que nos ubica por encima de la 

media del sector, de acuerdo con el Observatorio Laboral del Ministerio de 

Educación Nacional.

Contamos con plataformas especializadas para la virtualidad. Mucho más que 

simples videoconferencias, nos permiten la interacción directa y en tiempo real 

de docentes, tutores y estudiantes, así como la disponibilidad y manejo en todo 

momento de ayudas pedagógicas como gráficas y videos. 

Hasta 2015, la IBERO fue una institución 100% presencial, con algunas 

incursiones en educación a distancia, pero descubrimos que muchos 

estudiantes exigían esta modalidad porque vivían lejos de los centros urbanos 

y de las sedes universitarias, o porque eran mayores de 25 años interesadas en 

perfeccionar sus competencias. 

642
Municipios

de cobertura

40
Años de

experiencia

14.542
Estudiantes

activos



Siempre estamos contigo
https://www.ibero.edu.co/estudiantes-tu-plan-de-acompanamiento/ 

https://www.ibero.edu.co/experiencia-al-estudiante/

Lo que quieres estudiar 
sí está a tu alcance
Existen muchas entidades financieras con las cuales puedes tramitar tu crédito 

para estudiar con nosotros. Aquí encontrarás el listado de entidades con las 

que muchos de nuestros estudiantes lograron tramitar sus créditos:



Campus Planeta Formación y Universidades – Avda. Josep Tarradelles i Joan 171-177, L’Hospitalet de Llobregat (Barcelona)

IBERO forma parte de Planeta Formación y Universidades, la red internacional de educación superior de Grupo Planeta. 
Cuenta con veintidós instituciones educativas en España, Andorra, Francia, Italia, Norte de África, Estados Unidos y Colombia. 
Cada año más de 100.000 estudiantes procedentes de 114 nacionalidades distintas, se forman a través de sus escuelas de 

negocios, universidades, escuelas superiores especializadas y centros de formación profesional.



El mundo es tuyo

27 105 acuerdos con
universidades 
y escuelas
de negocio

países de
nuestra red
de socios

·Barcelona

·Madrid

·Valencia

·París

·Ginebra·Lausana

·Roma

·Bogotá

·Lima

·El cairo

·Rabat ·México DF

Localizaciones

Estudiantes +5.000 1.000 / 5.000 -1.000

+100.000 estudiantes 
activos

programas impartidos
en diferentes 

áreas

324
titulaciones

+500 2.165
profesores profesores

internacionales

38%
alumnos

internacionales

64%
nacionalidades
114

Los indicadores relacionados hacen referencia a Planeta Formación y Universidades.




